
 
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 
P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) 

Tel./Fax 0824-45016  - pec: 
bnic812008@pec.istruzione.it sito web: 
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 

DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107 
Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 

 

Al Sito Web della Scuola 

 

Agli atti della scuola 
 
 

OGGETTO: Decreto di conferimento di n. 1 incarico di DSGA per la realizzazione delle attività 

funzionali al progetto “Apprendimenti senza frontiere” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”. – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-461 

                   CUP: B63E23000660006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO il Decreto del M.I.M. n. 176/2023 – Decreto di destinazione delle risorse alle 

istituzioni scolastiche per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

delle regioni del mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it/
PROTOCOLLO 0003199/2024 DEL 24/06/2024



2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 18/4 del 15/01/2024 e del Consiglio di Istituto n. 

49/8 del 12/01/2024 relative all’adozione delle attività progettuali relative alla linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 

Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060; 

VISTO il progetto “Apprendimenti senza frontiere” afferente la linea di investimento 1.4 

"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per 

la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 

2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060, autorizzato in data 

05/02/2024 con nota prot. n. AOOGABMI-16058, con il codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-CA- 2024-461; 

PRESO ATTO  che, relativamente al suddetto progetto, è stato generato il CUP B63E23000660006; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 20/4 del 15/01/2024 di integrazione del P.T.O.F.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del verbale n. 8 del 12/01/2024, con la quale 

è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. triennio 2022/2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 902 del 15/03/2024 relativo all’assunzione in bilancio del 

progetto “Apprendimenti senza frontiere” afferente la linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la propria determina di assunzione dell’ufficio di R.U.P. del progetto “Apprendimenti 

senza frontiere”, prot. n. 930 del 22/02/2024; 

VISTA la propria determina di assunzione dell’incarico di Project Manager per il 

coordinamento generale del suddetto progetto, prot. n. 1648 del 25/03/2024; 

VISTI     i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e, in particolare, l’art. 53; 

VISTA la L. n. 241/1990 – “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività funzionali alla realizzazione del progetto 

“Apprendimenti senza frontiere” si rende necessaria l’attribuzione di n. 1 incarico 

afferente la direzione amministrativa; 



CONSIDERATO che il DSGA dell’Istituto, dott. Stefano Tuzio è idoneo a ricoprire la figura ricercata; 

CONSIDERATO che il sopra individuato dott. Stefano Tuzio risulta essere dipendente di questo Istituto 

e pertanto si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di conferire l’incarico individuale di direzione amministrativa del progetto “Apprendimenti senza 

frontiere”, CUP B63E23000660006, Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-461 al Dott. 

Stefano Tuzio, nato a Benevento (BN) il 19/08/1987, C.F. TZUSFN87M19A783P; 

2) Di procedere a sottoscrivere la Lettera di Incarico con il Dott. Stefano Tuzio; 

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nelle sezioni “PON” e 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

San Leucio del Sannio, 24 giugno 2024 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gennaro DELLA MARCA 

(firma digitale) 


		2024-07-09T11:10:42+0200
	DLLGNR77D27A783R




